
Visé Le :

ARRÊTÉ N° ARRETE_2020_41_B
08820201026411

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi
du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se
trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 55 déclarations

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges

Transmis Au représentant de l'état

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à EPINAL, le 26 octobre 2020

Monsieur Michel BALLAND
Président du Centre de Gestion 88

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fontion Publique Territoriale des Vosges
28 Rue de la Clé d'Or - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - Site : https://88.cdgplus.fr/ - email : Page 1/7

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088200900124467001

Adjoint
administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistant ressources humaines
(h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
REGION DE RAMBERVILLERS 88700
RAMBERVILLERS

23/10/2020 02/11/
2020

V088201000128305001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
16h00 BARBEY SEROUX 88600 BARBEY SEROUX 12/10/2020 01/11/

2020

V088201000134075001 Attaché
Ingénieur

Directeur général de
collectivité ou d'établissement

public (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 Mirecourt 12/10/2020 01/01/

2021

V088201000134286001 Directeur gal. adj.
des services

Directeur général de
collectivité ou d'établissement

public (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 Mirecourt 12/10/2020 01/01/

2021

V088201000134879001 Adjoint technique
territorial

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 GOLBEY 88191 Golbey 13/10/2020 01/11/

2020

V088201000134901001
Adjoint
administratif
territorial

Assistant ressources humaines
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 GOLBEY 88191 Golbey 13/10/2020 01/11/

2020

V088201000134965001 Adjoint technique
territorial Agent des espaces verts (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 04h00 GORHEY 88270 GORHEY 13/10/2020 01/11/
2020

V088201000135104001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Adjoint administratif Poste créé suite à un
nouveau besoin 32h00 PROVENCHERES-ET-COLROY 88490

PROVENCHERES ET COLROY 14/10/2020 18/11/
2020

V088201000135228001
Adjoint
administratif
territorial

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h30 GIRONCOURT SUR VRAINE 88170

GIRONCOURT SUR VRAINE 13/10/2020 01/11/
2020

V088201000135235001
Psychologue de
classe normale
Psychologue hors-
classe

PSYCHOLOGUE MSVS VITTEL
- DVIS/412

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 13/10/2020 12/12/
2020

V088201000135371001

Assistant socio-
éducatif de 1ère
classe
Assistant socio-
éducatif de 2ème
classe
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

TRAVAILLEUR SOCIAL
POLYVALENT DE SECTEUR
MSVS DE RAON - DVIS/322

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 13/10/2020 04/01/
2021

V088201000135454001

Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

RESPONSABLE DE
L’ENTRETIEN ET DE

L’EXPLOITATION DE LA
ROUTE - DVA/068

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 13/10/2020 01/12/
2020

Arrêté n° arrete_2020_41_B

Page 2/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088201000135534001

Assistant socio-
éducatif de 1ère
classe
Assistant socio-
éducatif de 2ème
classe
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

REFERENT EN CHARGE DES
ORIENTATIONS - DVAS/013

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 13/10/2020 12/12/
2020

V088201000136936001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
02h00 FREBECOURT 88630 FREBECOURT 15/10/2020 15/10/

2020

V088201000137559001 Adjoint technique
territorial

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 27h00 ROCHESSON 88120 ROCHESSON 15/10/2020 07/10/

2020

V088201000137732001
Ingénieur
Technicien
principal de 1ère
classe

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 15/10/2020 01/12/

2020

V088201000138020001 Attaché Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
07h30 MORIZECOURT 88320 MORIZECOURT 16/10/2020 01/11/

2020

V088201000138081001 Attaché Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
07h30 MORIZECOURT 88320 MORIZECOURT 21/10/2020 01/11/

2020

V088201000138104001
Adjoint
administratif
territorial

agent administratif
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-

DES-VOSGES 16/10/2020 01/11/
2020

V088201000138299001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien de la Voie
Verte des Hautes Vosges

Poste issu d'un transfert
de personnel 35h00

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET RURAL
- PAYS DE REMIREMONT ET DE SES
VALLEES 88204 REMIREMONT CEDEX

16/10/2020 30/10/
2020

V088201000138539001

Adjoint
administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

INSTRUCTEUR
GESTIONNAIRE DE

DISPOSITIF INSERTION
(DVIS/358)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 16/10/2020 16/12/
2020

V088201000138693001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chargé de Mission
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 16/10/2020 16/12/

2020

V088201000138748001

Adjoint
administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Régisseur/Régisseuse
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h30 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 16/10/2020 16/12/
2020

Arrêté n° arrete_2020_41_B

Page 3/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

V088201000138909001

Adjoint
administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Gestionnaire Paie/Maladie
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 16/10/2020 16/12/
2020

V088201000139860001

Educateur
territorial des APS
Educateur
territorial principal
des APS de 1ère
classe
Educateur
territorial principal
des APS de 2ème
classe

Educateur/Educatrice glace
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h30 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 19/10/2020 19/12/
2020

V088201000140112001

Puéricultrice de
classe normale
Puéricultrice de
classe supérieure
Puéricultrice hors
classe

PUERICULTRICE/
PUERICULTEUR

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à 6

mois
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 19/10/2020 01/12/
2020

V088201000140158001

Puéricultrice de
classe normale
Puéricultrice de
classe supérieure
Puéricultrice hors
classe

PUERICULTRICE/
PUERICULTEUR_DVIS/285

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à 6

mois
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 19/10/2020 01/01/
2020

V088201000140196001

Puéricultrice de
classe normale
Puéricultrice de
classe supérieure
Puéricultrice hors
classe

PUERICULTRICE/
PUERICULTEUR_DVIS/078

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à 6

mois
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 19/10/2020 01/01/
2021

V088201000140446001

Assistant socio-
éducatif de 1ère
classe
Assistant socio-
éducatif de 2ème
classe
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

GESTIONNAIRE DE CAS
COMPLEXES MAIA - DVIS/324

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 20/10/2020 01/11/
2020

V088201000140461001

Auxiliaire de
puériculture
principal de 2ème
classe
Auxiliaire de

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 ACCUEIL PETITE ENFANCE CHENIMENIL

88460 CHENIMENIL 20/10/2020 01/01/
2021

Arrêté n° arrete_2020_41_B

Page 4/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
puériculture
principal de 1ère
classe

V088201000140472001 Ingénieur
Directeur général de

collectivité ou d'établissement
public (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DE

MIRECOURT DOMPAIRE 88500 Mirecourt 20/10/2020 01/01/
2021

V088201000140481001 Directeur gal. adj.
des services

Directeur général de
collectivité ou d'établissement

public (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 Mirecourt 20/10/2020 01/01/

2021

V088201000140503001

Puéricultrice de
classe normale
Puéricultrice de
classe supérieure
Puéricultrice hors
classe

PUERICULTRICE/
PUERICULTEUR_DVIS/184

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 20/10/2020 01/01/
2021

V088201000140720001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Agent des espaces verts (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 FRESSE SUR MOSELLE 88160 FRESSE SUR

MOSELLE 21/10/2020 18/01/
2021

V088201000140933001 Adjoint technique
territorial

Agent des Services
périscolaires et extrascolaires

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SAINT NABORD 88200 SAINT NABORD 20/10/2020 15/10/

2020

V088201000140976001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

ATSEM (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

24h00 SAINT NABORD 88200 SAINT NABORD 20/10/2020 15/10/
2020

V088201000141122001 Agent de maîtrise Chef d'équipe service Fêtes et
Manifestations

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE DE LA BRESSE 88250 La bresse 20/10/2020 01/11/

2020

V088201000141332001
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

auxiliaire de soins de jour
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 20/10/2020 01/12/

2020

V088201000141335001
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

auxiliaire de soins de jour
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
28h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 20/10/2020 01/12/

2020

V088201000141507001

Attaché principal
Attaché
Attaché hors classe
Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Responsable du Pôle
Budgétaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 21/10/2020 21/12/
2020

V088201000141559001 Agent de maîtrise Agent technique polyvalent
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 21/10/2020 21/12/
2020

Arrêté n° arrete_2020_41_B

Page 5/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088201000141580001 Agent de maîtrise Agent technique
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 21/10/2020 21/12/
2020

V088201000141588001 Agent de maîtrise Agent technique
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 21/10/2020 21/12/
2020

V088201000141597001 Agent de maîtrise Agent technique
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 21/10/2020 21/12/
2020

V088201000141607001 Agent de maîtrise Agent technique polyvalent
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
D'EPINAL 88190 GOLBEY 21/10/2020 21/12/

2020

V088201000141676001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 PLOMBIERES LES BAINS 88370
PLOMBIERES LES BAINS 21/10/2020 01/01/

2021

V088201000141876001 Bibliothécaire Responsable du secteur adultes
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
D'EPINAL 88190 GOLBEY 21/10/2020 21/12/

2020

V088201000142092001 Brigadier-chef
principal Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à 6

mois
35h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT 21/10/2020 01/12/

2020

V088201000142143001 Adjoint territorial
du patrimoine

adjoint territorial du
patrimoine

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
26h15 REMIREMONT 88204 REMIREMONT 23/10/2020 01/12/

2020

V088201000142562001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 119 22/10/2020 01/11/
2020

V088201000143484001
Adjoint
administratif
territorial

ADJOINT ADMINISTRATIF
TERRITORIAL DE 2EME

CLASSE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
20h00 LAMARCHE 88320 LAMARCHE 22/10/2020 01/11/

2020

V088201000143773001 Technicien Chargé(e) de mission MHE
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 SYNDICAT MIXTE PETR DU PAYS DE LA

DEODATIE 88100 SAINT DIE DES VOSGES 23/10/2020 01/01/
2021

V088201000143840001

Adjoint
administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Rédacteur

Secrétaire de mairie Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 BAN SUR MEURTHE-CLEFCY 88230 BAN

SUR MEURTHE - CLEFCY 23/10/2020 01/01/
2021

V088201000144177001
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère

Jardinier / Elageur
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 VITTEL 88803 VITTEL 23/10/2020 01/12/
2020

Arrêté n° arrete_2020_41_B

Page 6/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

V088201000144397001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Animateur
Animateur principal
de 1ère classe
Animateur principal
de 2ème classe

Animateur multimédia au
service de l'information des

publics

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h30 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 23/10/2020 23/12/

2020

Arrêté n° arrete_2020_41_B

Page 7/7


	Arrêté n° arrete_2020_41_B
	08820201026411
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



	3ea3eb2c-b552-46f3-93f0-f2f2447953d3: 26/10/2020
		2020-10-26T17:24:51+0100
	FR
	Signed by Michel BALLAND




